
Deskrypcja do filmu 

W pierwszej scenie widzimy wnętrze pokoju i regał, na którym stoją fotografie przedstawiające różne 

osoby. W kolejnej scenie widzimy drewniany stół i starszą kobietę, która rozkłada na nim obrus i 

zastawę. Starsza kobieta stoi przed lustrem, zapina guziki w białej bluzce i mówi: „Najlepszy prezent 

świąteczny, gdy dzieci do mnie przyjadą na święta”. W kolejnej scenie widzimy zegar, na którego 

tarczy w przyśpieszonym tempie przesuwają się wskazówki. Starsza kobieta podchodzi do okna, 

przesuwa firankę i patrzy przez okno. Widzimy ekran telefonu leżącego na stole, na którym wyświetla 

się połączenie przychodzące od córki. Ponownie widzimy starszą kobietę przy oknie, a następnie 

widzimy ekran telefonu, na którym wyświetla się SMS o treści: Mamo nie przyjedziemy do Ciebie na 

Święta… Wesołych Świąt mamusiu!!!W kolejnej scenie pojawia się prof. Krzysztof Simon, który mówi: 

„Problem, który się pojawił w ostatnich dwóch latach, wcześniej też był, ale nie w takiej skali. To jest 

problem ludzi starych, schorowanych, potrzebujących pomocy bliskich. Proszę Państwa zbliżają się 

Święta, nie kierujcie ich do szpitala tylko dlatego, że są Święta i jeśli już kierujecie ze względów 

zdrowotnych, to odbierajcie ich potem. Problem jest gigantyczny. Masę samotnych, starych ludzi 

zalega nam, niepotrzebnie przysłanych, wymagających bliskiej opieki, dobrego serca, których rodziny 

potem nie chcą odbierać. To nie jest po chrześcijańsku i nie jest metoda cywilizacyjna. Będziemy 

wszyscy kiedyś starzy i różnie to może przebiegać. Dbajmy o swoich rodziców i dziadków. Dziękuję 

Państwu za uwagę”. W kolejnej scenie widzimy starszą kobietę, która czyta sms, następnie podchodzi 

do regału ze zdjęciami, podnosi dwa zdjęcia i wpatruje się w nie. Następnie widzimy ją siedzącą przy 

stole ze zdjęciami w rękach, obok siedzi policjantka, która mówi do kamery: „Drodzy Państwo okres 

świąteczny to specyficzny czas w życiu każdego człowieka, a tym bardziej osób starszych, osób 

samotnych. Pamiętajmy o nich, nie zostawiajmy ich w Święta samych. Każdy potrzebuje bliskości, 

każdy potrzebuje czułości i miłości i Ci ludzie również zasługują na nasz szacunek”. Na końcu Filmu 

widzimy planszę, na której znajduje się policyjna gwiazda i napis POLICJA DOLNOŚLĄSKA „Spot 

stanowi materiał edukacyjno-profilaktyczny, dotyczący przemocy w rodzinie” 


